
Consorzio di Migioomerto Fondiawio

Serra e Proviti

CONSORZIO DI MIGLIORAMANTO FONDIARIO
SERRA & PROVITI

Costituito con D.P.R.S. del 25.01.1950 n. 3/320 Agr.
Sede Legale Via Mongibello 1 -95033 Biancavilla (CT) -Tel/Fax: +39981038

Sito web: http://www.consorzioserraeproviti.it e-mail: consorzioserra @tiscali.it
P.E.C.: consorzioserraeproviti @legalmail.it

Determinazione del Presidente del Consorzio di
Miglioramento Fondiario Serra e Proviti

n.44 del . 03.04.2023

OGGETTO: Polizza fideiussoria a garanzia dello scavo SP 44 territorio comune di
Biancavilla, Autorizzazione prot. n. 41052 del 4 agosto 2017 Citta
Metropolitana Di Catania per “LAVORI DI COMPLETAMENTO E
MIGLIORAMENTO DEL SISTEMA DI ADDUZIONE DELLA RETE DI
DISTRIBUZIONE
finanziamento concesso dal MIPAAF – DG. DISR. Prot. Interno n.
26320 del 19/06/2019

DEL SISTEMA IRRIGUo CONSORTILE"

CUP: ES86H17000030006 CIG:

Visto il decreto di concessione del contributo di finanziamento del 19.06.2019, concesso al

Consorzio M.F. Serra e Proviti dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari, Forestali e del

Turismo per i Lavori di completamento e miglioramento del sistema di adduzione e della rete di

distribuzione del sistema irriguo consortile per l'importo complessivo di € 2.145.000,00 di cui €

1.685.000,00 per lavori ed € 460.000,00 per somme a disposizione;

Vista la delibera del C.A. n. 125 con la quale sono state stabilite le procedure di gara, ai sensi del

Dlgs n. 50/2016, ai sensi dell'art. 60 del codice dei contratti con criterio Qualità prezzo (art. 95 c.

2 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) tera b) L.R. 12/2011, ed approvato il bando di gara e il disciplinare di

gara dei lavori di cui in oggetto;

Che in data 01.09.2020, ha avuto inizio lo svolgimento della procedura aperta conclusasi in data

16.09.2020 con l'individuazione dell'Operatore

S.A.C.A.R.L. con sede in Benevento (BN) – Via Vittorio Veneto 29 P.Iva 01483060628;

Economico Consorzio Stabile Medil



Vista la determinazione del Presidente del Consorzio n. 25. Del 03.11.2020 con la quale viene

disposta 1'aggiudicazione definitiva in favore del Consorzio Stabile MEDIL Scarl, con sede

legale in Via Vittorio Veneto, 29, 82100 Benevento (BN), Part. Iva: 01483060628;

Vista la delibera del Presidente n. 25 del 03.11.2020 con la quale è stata l'efficacia

dell'aggiudicazione definitiva disposta con delibera del C.A. n. 146 del 22.09.2020;

Visto il contratto d'appalto dei lavori di cui in oggetto, con rogito presso il Notaio Giuseppe

Boscarino con studio in Catania C.so Italia n. 104, rep. 285100 del 12.02.2021 registrato a Catania

il 13.02.2021 al n. 4861 del 27.06.20 19, con il quale il CONSORZIO STABILE MEDIL

S.C.A.R.L. con sede in Benevento (BN) – Via Vittorio Veneto 29 P.Iva 01483060628 assumeva

I'esecuzione dei lavori in oggetto per I'aggiudicata somma di € 1.577.244,28 di cui E 1.360.305,82

per lavori al netto del ribasso d'asta del 7,34% ed € 216.938,46 per oneri della sicurezza non

soggetti a ribasso d'asta oltre iva come per legge;

Vista la delibera n. l185 del 24 Ottobre 2021 con la quale è stato nominato Presidente del Consorzio

di Miglioramento Fondiario Serra e Proviti l'Avw. Flavio Randazzo;

-

- Visto il verbale della consegna definitiva dei Lavori di Completamento e Miglioramento del

Sistema di adduzione della rete di Distribuzione del Sistema Irriguo Consortile" del S luglio 2022;

Visto I'autorizzazione rilasciata dalla Citta Metropolitana di Catania prot. n. 41052 del 4 agosto

2017;

Accertato che il rilascio dell'autorizzazione allo scavo e attraversamento della SP 44 della Città

Metropolitana di Catania è subordinato alla stipula di una polizza

fronteggiare eventuali inadempienze del concessionario sia nei confronti del su indicato Ente che

nei confronti di terzi danneggiati, in ragione dell'importo minimo della cauzione minima che non

Fideiussoria a garanzia di

dovrà essere inferiore ad€ 3.000,00 (tremila/00);

Visti gli elaborati progettuali inerenti allo scovo e attraversamento della SP 44 della Citta

metropolitana di Catania;

-

Visto:

- che in mancanza di presentazione di polizza Fideiussoria non verrà concessa l'autorizzazione

all'attraversamento e allo scavo della SP 44 della citta Metropolitana di Catania;

Che è stato richiesto alla Compagnia di Assicurazione ALLIANZ ag. Di Paternò l'emissione della

Polizza fideiussoria a garanzia dell'importo di € 3.000,0 per un premio di importo di €.100,00.

-



Considerato che in la polizza prevede la copertura a garanzia dell'importo sino al completamento

dei lavori attraverso il paganento di un premio annuo;

Visto l'art.8 del DG. DISR. n. 26320/2019 il quale richiede, fra gli adempimenti del beneficiario del

finanziamento, che tutte le spese sostenute devono transitare nel conto corrente dedicato al

finanzianmento;

Preso atto che il valore della fornitura dei benie dei servizi richiesti è quantificato in Euro 100,00

imposta del 12,50% Inclusa,

In Particolare Visti:

gli artt. 28 e 29 dello statuto del Consorzio;

Considerato che le suesposte premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento

DETERMINA

Di provvedere alla stipula e al pagamento della Polizza Fideiussoria n.732745085 emessa dalla

compagnia Assicurativa ALLIANZ, agenzia generale di Paternò, in data 03.04.2023

Di dispore il pagamento del premio assicurativo di Euro 100,00 imposta del 12,50% inclusa, previa

richiesta di SMART CIG attraverso il servizio offerto sul portale ANAC, e per mezzo di bonifico

bancario da effettuare tramite conto corrente dedicato: IBAN ITS9LO20088100010781250 a favore

della Compagnia di Assicurazione ALLIANZ ag. Di Paternò

IlIPresidente
Avv. FlavioRandazzo_


